
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300141

141

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 115.767/2019-34
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA

MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 2 de abril de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 246/2019

A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de
Compras e Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir
informada, sendo os lotes adjudicados pelo Pregoeiro e o procedimento homologado pelo
Exmo. Senhor Prefeito em 02.04.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 246/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 114.360/2019-71
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

PROTEÇÃO INDIVIDUAL
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 2 de abril de 2020.
JOSÉ GUILHERME JUSTINO DA SILVA

Pregoeiro

RALPHE DA CUNHA NOGUEIRA
Diretor-Geral de Compras e Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020
Republicação

PROCESSO Nº 23/2020
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia (MS), através de sua Comissão

Permanente de Licitação comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo
relacionada, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 e posteriores alterações, na modalidade
Pregão Presencial:

OBJETO: Tem por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vatajosa
para a administração visando à aquisição de escavadeira hidráulica e grade aradora
intermediaria, conforme convênio n° 884281 registrado na plataforma + Brasil sob o n°
3582/2019, que entre si celebram a União Federal, por intermédio do ministério da agricultura,
pecuária e abastecimento e o município de Coronel Sapucaia/MS, em conformidades com as
especificações e quantidades constantes no plano de trabalho e Termo de Referência, partes
integrantes da licitação em epígrafe.

Local e Data do Credenciamento, da entrega dos envelopes e da realização do
Pregão: O credenciamento e o recebimento dos envelopes de proposta de preços e de
habilitação serão no dia 20 de Abril de 2020, ás 09h:00min, na sala de reunião de Licitação e
Contratos, localizada a Avenida Abílio Espíndola Sobrinho, 570, Jd Siriema - Coronel Sapucaia -
MS.

Retirada do Edital: O Edital poderá ser pessoalmente obtido na sala de reunião de
Licitação e Contratos, através de fotocópias ou pen drive os quais serão fornecidos pelos
interessados.

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelos
telefones (067) 3483-1144 ou 3483-1142.

Coronel Sapucaia (MS), 1 de Abril de 2020.
ERICA DE CAMPOS GOBO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE COSTA RICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2020

Processo nº 692/2020
O MUNICÍPIO DE COSTA RICA, estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio

de sua Pregoeira nomeada através da Portaria nº 14.744/2020, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Decreto Municipal nº 3.375/2005 e alterações, e subsidiariamente a Lei nº
8.666/1993 e suas alterações, torna público que se encontra a disposição dos interessados
a licitação objetivando a licitação do tipo "menor preço por item" visando Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do CEM (Centro de
Especialidades Médicas), nos termos da Proposta nº 13996.218000/1200-03, a data para
abertura das propostas é 17 de abril de 2020, às 10h (horário de Brasília), através do site
www.portaldecompraspublicas.com.br, para mais informações consultar a Prefeitura
Municipal de Costa Rica, sito a Rua Ambrosina Paes Coelho, 228, Centro, ou ainda pelo
fone 67 3247-7000. O edital e anexos também poderão ser retirados diretamente através
do site http://www.costarica.ms.gov.br , no campo "licitações e contratos".

Costa Rica, 1 de abril de 2020.
KARYNE LOURRAINE ALMEIDA PÁDUA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2020 - UASG 989073

Processo nº 60/2020. Objeto: Aquisição de equipamento e material
odontológico, de acordo com as Portarias Federais nº 4.127 de 30/12/2017 e nº 3.672
de 122/12/2018, objetivando atender ao Núcleo de Atenção à Saúde Bucal e ao
Programa IST/AIDS. Tipo: Menor Preço, tendo como critério de julgamento o valor do
item. Participação: Mista, sendo "ampla" para item da cota principal e "exclusiva" de
ME/EPP/MEI para itens da cota reservada e itens exclusivos. Total de Itens Licitados:
15. Disponibilidade do Edital: a partir de 03/04/2020 das 08:30 às 14:30. Endereço:
Departamento de Licitação, localizado na Secretaria Municipal de Fazenda, Bloco "F" do
Centro Administrativo Municipal-CAM, sito na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque
dos Jequitibás, na cidade de Dourados-MS ou
"www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/consultass" na UASG da Promotora
"989073" - Prefeitura Municipal de Dourados. Entrega da Proposta: A partir da data da
publicação/divulgação do evento. Data/Hora da Abertura da Licitação: Em 22/04/2020
às 09 horas, no Portal de Compras do Governo Federal -
"www.comprasgovernamentais.gov.br". Informações Gerais: Telefone (0XX67) 3411-7755
ou pelo e-mail "pregao@dourados.ms.gov.br". O edital também esta disponível no
endereço eletrônico "www.dourados.ms.gov.br", selecionando as opções Empresa >
Licitação > Mês da Publicação.

Dourados-MS, 2 de abril de 2020.
DUHAN TRAMARIN SGARAVATTI

Diretor do Departamento de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 346/2019
O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público

que realizará licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL do tipo "MENOR PREÇO
GLOBAL", nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 - Decreto Municipal nº 004/15 - Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº123/06 e alterações. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução de projeto de educação em saúde
ambiental, conforme 2° Termo Aditivo ao Convênio Funasa CV nº. 0249/2015. DATA DA
ABERTURA: 17 de abril de 2020 às 08:00 horas. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO: Prefeitura Municipal, Sito a Rua Duque de Caxias, nº 250, Centro - Setor de
Licitação - Município de Itaporã/MS. Informações, Edital e seus anexos estarão à disposição
dos interessados no site do Município de Itaporã (www.itapora.ms.gov.br) na seção: Portal
da Transparência, na sede da Prefeitura Municipal de Itaporã ou através do telefone (67)
3451-1999.

Itaporã/MS, 2 de abril de 2020.
CLAUDIOMAR LIMA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRILHANTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 2/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020.

O MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE, Estado de Mato Grosso do Sul, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, faz saber que estará aberta a partir do dia 03/04/2020 até
o dia 11/05/2020, das 07h00min às 12h30, CHAMADA PÚBLICA para os fins de
CREDENCIAMENTO de pessoas físicas (profissionais autônomos) e pessoas jurídicas, para
prestação de serviços de consultas por médicos especializados (Neurologia, Ortopedia,
Cirurgião Vascular, Plantão 06 horas, Pediatria, Cardiologia, Urologia, Cirurgião Geral,
Ginecologia, e Obstetrícia, Psiquiatria, Dermatologia e Oftalmologia), atendendo a Secretaria
Municipal de Saúde. Os interessados deverão apresentar a documentação exigida, segundo as
especificações do edital para a Comissão de Permanente de Licitação designada pelo Senhor
Prefeito Municipal através da Portaria nº 03 de 07 de janeiro de 2.020, na sala de Licitação no
prédio da Prefeitura Municipal de Rio Brilhante, localizada na Rua Athayde Nogueira, nº 1033 -
Centro - Rio Brilhante - MS, no prazo acima estipulado. O Edital poderá ser obtido na Prefeitura
Municipal, no endereço supracitado, gratuitamente, mediante o fornecimento pelos
interessados de meio magnético (pen drive), das 07:00 as 13:00 horas ou no site
www.riobrilhante.ms.gov.br (portal transparência). Informações complementares no fone: (67)
3452-7391 - ramal 217.

Rio Brilhante - MS, 2 de abril de 2020.
FABIANA MERLO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020.
O MUNICIPIO DE RIO BRILHANTE - MS, através de seu Pregoeiro Oficial, torna

público que realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo "MENOR
PERCENTUAL DE DESCONTO", processado e julgado em conformidade com a Lei nº 10.520/02,
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 20.507/2014 e suas
alterações, Decreto Municipal nº 20.627/2014 e suas alterações. DATA DA REALIZAÇÃO DA
SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES (01 - PROPOSTA E 02 - DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO): às 08:00 horas do dia 04 de maio de 2020. LOCAL: Sede Administrativa da
Prefeitura Municipal. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de administração e gerenciamento de despesas para fornecimento de peças,
componentes, acessórios, outros materiais e serviços como filtros, lubrificantes, guincho, ar
condicionado automotivo, lava rápido, pneus recapagem de pneus, borracharias, tapeçarias,
funilarias e mão de obra por meio de oficinas e centros automotivos credenciados e
disponibilizados, com implantação e operação de sistema informatizado, para atendimento da
Prefeitura Municipal de Rio Brilhante - MS, conforme termo de referência, para atendimento
aos veículos pertencentes a frota municipal e, em veículos que vierem a ser locados, cedidos ou
utilizados como objeto de possíveis convênios e contratos em que seja prevista sua
manutenção. Fica designado como Pregoeiro no processo licitatório pela modalidade PREGÃO,
em obediência a Portaria nº 02/2020 de 07 de janeiro de 2.020, o Sr. Valderi da Silva Leite.
Local e horário para retirada do edital: Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Rio Brilhante - MS, Rua Prefeito Athayde Nogueira nº 1.033 - Centro, fone: 0*(67) 3452-7391 -

ramal 217, das 07:00 às 13:00 horas ou no site www.riobrilhante.ms.gov.br (portal
transparência).

Rio Brilhante - MS, 2 de abril de 2020.
VALDERI DA SILVA LEITE

Pregoeiro

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Processo nº 69/2020
O Município de Alfenas, comunica aos interessados o Adiamento da Tomada de

Preço n° 3/2020, Processo 69/2020, empreitada pelo Menor Valor Global. Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos especializados
necessários para implantação dos Observatórios das Políticas Sociais: Saúde, Educação e
Assistência Social e estruturação e apoio para área financeira do Município de Alfenas- MG.
A nova data para a realização do certame será no dia 22/04/2020 às 13h. O adiamento faz-
se necessário para correções no edital. O Edital completo estará disponível na Divisão de
Licitação desta Prefeitura à Rua João Luiz Alves nº 181, ou pela internet no endereço:
www.alfenas.mg.gov.br.

LUIZ ANTÔNIO DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.009/2020

Processo 052.
O Município de Araxá, torna público a contratação de empresa especializada

para serviços de mão de obra mecânica e fornecimento de peças para a manutenção da
frota de veículos leves que atendem aos serviços realizados por diversas secretarias da
Prefeitura Municipal de Araxá-MG. Acolhimento das propostas: 07/04/2020 à partir das
15:00 horas até 23/04/2020 às 14:00 horas; Abertura das Propostas de Preços dia
23/04/2020 às 14:05. Início da sessão de disputa de preços dia 23/04/2020 às 15:15. Local:
w.w.w.licitanet.com.br. Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília - DF. Edital disponível nos sites: w.w.w.licitanet.com.br e www.araxa.mg.gov.br.
Setor de Licitações: 0(34)3691-7022.

ARACELY DE PAULA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Carol
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-03T00:21:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




